

Tân Bình, ngày 14 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Thực hiện chuyên đề Mỹ thuật cấp quận
năm học 2023 - 2024

Căn cứ kế hoạch số 1465/KH-PGDĐT-THCS ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về kế hoạch hoạt động chuyên môn cấp Trung học cơ sở năm học 2023 – 2024;

Căn cứ kế hoạch số 1486/KH-PGDĐT-THCS ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về kế hoạch hoạt động chuyên môn bộ môn Nghệ thuật năm học 2023 – 2024;

Căn cứ kế hoạch số 227/KH-NGT ngày 05 tháng 9 năm 2023 của trường trung học cơ sở Nguyễn Gia Thiều về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 – 2024,

Căn cứ vào tình hình thực tế tại trường, bộ môn Nghệ thuật, nhóm Mĩ thuật trường THCS Gia Thiều xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề bộ môn mĩ thuật cấp quận năm học 2023 – 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Hoạt động của bộ môn cần cập nhật và theo dõi cũng như sắp xếp thực hiện cần sự thuận lợi trong hoàn cảnh nhân sự đối với môn Mĩ thuật chỉ có 2 giáo viên tại đơn vị.

- Thực hiện trải nghiệm những phương pháp giảng dạy, cách thức hoạt động tại phòng bộ môn, sinh hoạt nhóm chuyên môn mang lại hiệu quả cho học sinh, đồng nghiệp trong tình hình thực tế.

- Tạo điều kiện để giáo viên bộ môn được sinh hoạt chuyên môn, trao đổi kinh nghiệm trong giảng dạy bộ môn, chú trọng đổi mới phương pháp dạy học tích cực và chú trọng rèn luyện kỹ năng vận dụng kiến thức để giải quyết các tình huống thực tiễn.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Báo cáo chuyên đề

- Tên chuyên đề: “Áp dụng công nghệ thông tin trong sinh hoạt nhóm chuyên môn mĩ thuật phù hợp với tình hình thực tế”.

- Người thực hiện:

+ Cô Đinh Ánh Uyên – GV Thcs Nguyễn Gia Thiều

+ Cô Nguyễn Thị Mai Trâm – GV Thcs Nguyễn Gia Thiều

2. Giáo viên thảo luận – đóng góp ý kiến
3. Tổng kết, rút kinh nghiệm – Chỉ đạo chung

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: 7 giờ 30, thứ bảy ngày 23 tháng 09 năm 2023.
- Địa điểm: Hội trường - Trường trung học cơ sở Nguyễn Gia Thiều
(Số 310, Lý Thường Kiệt, Phường 06, Quận Tân Bình)

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Hội đồng bộ môn, giáo viên cốt cán bộ môn Nghệ thuật của Phòng giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình.
- Giáo viên giảng dạy môn Mĩ thuật trong quận Tân Bình.
- Toàn thể giáo viên tổ Văn Thể Mỹ trường THCS Nguyễn Gia Thiều.

V. TỔ CHỨC, PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề và thực hiện lưu trữ hồ sơ chuyên đề: Cô Đinh Ánh Uyên, Cô Nguyễn Thị Mai Trâm
2. Thực hiện báo cáo chuyên đề: Cô Đinh Ánh Uyên.
3. Trang trí, sắp xếp bàn ghế: Tổ Văn Thể Mỹ.
4. Hỗ trợ kỹ thuật: Thầy Linh (Vi tính)
5. Xây dựng dự trù và thực hiện quyết toán kinh phí theo đúng quy định: Cô Đinh Ánh Uyên, Cô Nguyễn Thị Mai Trâm.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Bồi dưỡng báo cáo viên:

01 người (Cô Đinh Ánh Uyên) x 150.000đ = 150.000đ

2. Kinh phí Nước uống và bánh: 40 người x 30.000đ = 1.200.000 đ

Tổng cộng: 1.350.000đ (Một triệu ba trăm năm mươi ngàn đồng)

Trên đây là kế hoạch tổ chức chuyên đề cấp Quận – bộ môn Mỹ thuật năm học 2023 – 2024 của trường trung học cơ sở Nguyễn Gia Thiều./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT: THCS;
- CBQL nhà trường;
- Tổ VTM
- Lưu: VT.

NHÓM TRƯỞNG



Đinh Ánh Uyên

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Xuân Đắc